UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH NAM ĐỊNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày    tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền quản lý và thực hiện việc tiếp nhận khai báo, thẩm định an
toàn, cấp giấy phép, sửa đổi, bổ sung, gia hạn, cấp lại giấy phép tiến hành công

việc bức xạ sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế và cấp Chứng chỉ
nhân viên bức xạ cho người phụ trách an toàn tại cơ sở X-quang chẩn đoán y

tế trên địa bàn tỉnh Nam Định

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử ngày 03 tháng 6 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ quy định về việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ
ứng dụng năng lượng nguyên tử;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01 tháng 3 năm 2021 của Bộ
Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan
chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

  Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BKHCN ngày 25 tháng 2 năm 2022 của Bộ
Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
142/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về việc tiến
hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng dụng năng lượng nguyên
tử;

 Căn cứ Thông tư số 13/2023/TT-BKHCN ngày 30 tháng 6 năm 2023, của Bộ
Khoa học và Công nghệ Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành, liên tịch ban hành;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-UBND ngày 08/6/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Nam Định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nam Định;

Xét Văn bản số 1123/STP-VB-QLXLVPHC ngày 23/8/2023 của Sở Tư pháp về
việc thẩm định đề nghị ủy quyền thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của Sở Khoa học
và Công nghệ;

2

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 1198/TTr-
SKHCN ngày 23 tháng 8 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:
  Điều 1. Ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ

 1. Quản lý và thực hiện việc tiếp nhận khai báo, thẩm định an toàn, cấp giấy
phép, sửa đổi, bổ sung, gia hạn, cấp lại giấy phép tiến hành công việc bức xạ sử
dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế.

  2. Quản lý và thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp, cấp lại Chứng chỉ
nhân viên bức xạ cho người phụ trách an toàn tại cơ sở X - quang chẩn đoán y tế
trên địa bàn tỉnh.

  3. Thời gian ủy quyền từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2025

 Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm

1. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này
theo đúng quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền nêu trên.

2. Định kỳ hằng năm hoặc đột xuất khi có yêu cầu, báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh kết quả thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền tại Quyết định này

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ
trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; đơn vị và cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ KH&CN;
- Cục An toàn bức xạ và hạt nhân;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VP1, VP7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Lê Đoài